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میراثی شوم از سلطه 
مالی و نقدینگی

سابقه تورم در اقتصاد ایران بررسی شد
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توهم مشترک کندی و ترامپ
چند ماهی است که دونالد ترامپ در اتاق جنگ بیضی 
کاخ سفید به همراه مشاورانش به ویژه مارکو روبیو وزیر امور 
خارجه و پیت هگست وزیر جنگ در حال طراحی حمله 
زمینی به ونزوئلا است به طوری که یک ماهی می‌شود که 
ایالات متحده آمریکا ناو هواپیمابر خود را در دریای کارائیب 
مستقر کرده است و قبل از آن در چند عملیات دریایی 
چندین فروند قایق ونزوئلا را به اتهام حمل مواد مخدر و 
ترانزیت مواد مورد هدف قرار داده است که منجر به کشته 
شدن ۸۰ نفر نیز شده است و به تازگی در پی تماس تلفنی 
دونالد ترامپ با مادورو او به همتای ونزوئلایی خود یشنهاد 
کرده است برای در امان ماندن جانش می‌تواند به کشور 
ثالثی مثل قطر برود و این مسئله درست آدمی را بی‌اختیار 
یاد جان. اف. کندی رئیس جمهور سابق آمریکا در حمله به 
کوبا در خلیج خوک‌ها در سال ۱۹۶۱ میلادی برای سرنگون 
می‌اندازد.:" چطور  کاسترو  فیدل  قانونی  کردن حکومت 
توانسته‌ایم، این همه احمق باشیم." این واکنش رئیس 
جمهوری آمریکا جان. اف .کندی در برابر شکست فاجعه 
خلیج  در  کوبا  به  هجوم  برای  او  دولت  تلاش‌های  آمیز 
خوک‌ها در سال ۱۹۶۱ میلادی برای سرنگون کردن حکومت 
فیدل کاسترو بود. این برنامه در سطوح متعدد بد طراحی 
شده بود؛مثلاً اگر پیاده شدن اولیه نیروها با موفقیت رو 
نمی‌شد،مهاجمین می‌بایستی به کوهستان عقب نشینی 
کنند. اما هیچکس در گروه برنامه‌ریزی نقشه را به دقت 
کافی مطالعه نکرده بود؛ تا ببیند هیچ ارتشی نمی‌تواند از 
۱۳۰ کیلومتر باتلاق که بین کوه‌ها و منطقه پیاده شدن قرار 
داشت، بگذرد.البته با وضعی که پیش آمد این موضوع 
اهمیتی نداشت؛ زیرا اشتباه محاسباتی دیگر باعث شد که 
نیروهای مهاجم پیش از آنکه عقب نشینی صورت بگیرد، 

نابود شده باشند

طاهر جمشیدزاده سرمقاله

خواست  بازرسی  سازمان  رئیس  از  قضاییه  قوه  رییس 
هماهنگی  شورای  العاده  فوق  جلسه  در  را  ارز  موضوع  که 
فوق‌العاده  جلسه  باب،  این  در  و  طرح  نظارتی  دستگاه‌های 

شورای مزبور را برپا کند.
حجت‌الاسلام  قضاییه،  قوه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
محسنی اژه‌ای، امروز دوشنبه )۱۷ آذر( طی سخنانی در نشست 
شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به موضوع قیمت ارز، 
اظهار کرد: طی روزهای اخیر برخی از فعالان اقتصادی، در باب 
موضوع ارز، در جلسات مختلف، مباحثی را مطرح کرده‌اند؛ در 
جلسه اخیر ما در زنجان، فردی مدعی شد که وضعیت امروز 
ارز، امری طبیعی نیست، بلکه امری است که آن را بوجود 
آورده‌اند؛ علی‌ایحال، به رئیس سازمان بازرسی دستور می‌دهم 
هماهنگی  شورای  العاده  فوق  جلسه  در  را  موضوع  این  که 
دستگاه‌های نظارتی طرح کند و در این باب، جلسه فوق‌العاده 
شورای مزبور را برپا گرداند؛ در آن جلسه نیز سعی شود که 
از نقطه‌نظرات اقتصاددانان و مسئولان بانک مرکزی استفاده 
شود. به هر ترتیب در این قضیه، بانک مرکزی مسئولیت دارد؛ 
قطعاً اگر در این زمینه کوتاهی و قصور صورت گرفته و افرادی 
تخلف کرده‌اند باید معرفی شوند. باید توجه داشت که قیمت 
ارز، با ارزش پول ملی مرتبط است و حتی ممکن است خدمات 
و کالاهایی که اساساً مستقیماً به قیمت ارز مرتبط نیستند، به 

سبب نوسانات قیمت ارز، دچار تغییر قیمت شوند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن ولادت با 
سعادت حضرت زهرا سلام‌الله‌علی‌ها و روز زن، ضمن تبریک و 
گرامیداشت این روز، خطاب به پژوهشگاه قوه قضاییه و مشاور 
امور زنان خود دستور داد تا بر مبنای بیانات ارزشمند و نغز 
اخیر مقام معظم رهبری در باب جایگاه و کرامت و حقوق زن 
و اجحاف و تعدی کردن در حق زن در مغرب زمین، به بررسی 
همه‌جانبه و ذوابعاد مقوله‌ی جایگاه رفیع زن و مادر در اجتماع 
و خانواده، همت گمارند و در تلاش و هماهنگی با قوه مقننه 
و فراکسیون زنان مجلس، نسبت به اصلاح یا وضع قوانین در 

این عرصه، در صورت نیاز، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.
وی از صداوسیما نیز به سبب پخش پرتکرار بیانات ارزشمند 
و بلند مقام معظم رهبری در باب جایگاه و کرامت و حقوق 
زمین،  مغرب  در  زن  حق  در  کردن  تعدی  و  اجحاف  و  زن 
قدردانی کرد. رئیس قوه قضاییه در ادامه با گرامیداشت مجدد 
روز دانشجو، گفت: روز گذشته این توفیق حاصل شد تا بار 
دیگر در جمع دانشجویان حاضر شوم؛ حقیقتاً انسان وقتی 
دغدغه‌مندی و مطالبه‌گری دانشجویان را مشاهده می‌کند، 
می‌کنند  مطرح  دانشجویان  که  نقدهایی  می‌شود؛  مسرور 
غالباً نقدهای درست و حقی است؛ انسان وقتی این نقدها 
را می‌شنود متوجه می‌شود که برخلاف خواست بدخواهان و 

دشمنان، جوانان و دانشجویان ما بصیر و آگاهند و نسبت به 
مسائل کشور بیدار و دغدغه‌مند هستند و از انفعال به دورند.

وی با بیان اینکه روز دانشجو، یک وجه استکبارستیزی و 
مقابله با سلطه بیگانگان دارد، خاطرنشان کرد: روز دانشجو 
یادآور وقایعی است که در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ به وقوع پیوست و 
ما  دانشجویان  روز،  آن  در  است؛  ضداستکباری  رخدادی 
به عنوان وجدان‌های بیدار جامعه نتوانستند استقبال رژیم 
ستمشاهی و خائنان به وطن از معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
را که نقش اصلی در کودتای ننگین ۲۸ مرداد داشت، تحمل 
کنند و دست به اعتراض زدند؛ در آن روز جمعی از دانشجویان 
مجروح شدند و سه تن از آنان به نام‌های قندچی، بزرگ‌نیا و 

شریعت‌رضوی نیز به شهادت رسیدند.
محسنی اژه‌ای در پایان با اشاره به دو سفر اخیر استانی 
به  زنجان، خطاب  و  یزد  استان‌های  به  قضایی  عالی  هیئت 
که  وعده‌ای  هر  به  تا  داد  دستور  قضایی  مقامات ذی‌صلاح 
در جریان این سفرها به مردم داده شده است، جامه عمل 
بپوشانند و همت خود را معطوف گردانند تا کلیه‌ی مصوبات 

این سفرها، عملیاتی شود.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: نباید به هیچ وجه اینگونه باشد 

که مردم بگویند، آمدند صرفاً وعده‌ای دادند و رفتند.
در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام 
پورخاقان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، ضمن ارائه 
سفر  جریان  در  خود  گرفته  صورت  بازدیدهای  از  گزارشی 
هیأت عالی قضایی به استان زنجان گفت: کارخانه آندیا فولاد 
شهرستان ایجرود که آلایندگی بالایی داشت، با همت مسئولان 
واسطه  به  و  ایجرود  قضایی شهرستان  مسئولان  و  کارخانه 
بکارگیری فیلترهای باکیفیت، از روز گذشته دیگر آلایندگی 

گذشته را ندارد و دودی از آن بلند نمی‌شود.

 خدائیان رئیس سازمان بازرسی نیز به ارائه توضیحاتی در 
برتر در دو شاخصه  خصوص جشنواره معرفی دستگاه‌های 
»شفافیت« و »رفع تعارض منافع« که قرار است فردا با حضور 
معاونان اول قوای سه‌گانه برگزار شود پرداخت و گفت: در 
اجرای سند تحول و تعالی قوه قضاییه، سازمان بازرسی مکلف 
به برگزاری جشنواره معرفی دستگاه‌های برتر در دو شاخصه 
شفافیت و رفع تعارض منافع شد و طی مدت اخیر، اقدامات 
مربوط به برگزاری این جشنواره تحت نظارت مستقیم معاون 

اول و با همکاری معاونت راهبردی قوه قضاییه انجام گردید.
وی افزود: سازمان بازرسی برای برگزاری این جشنواره ۲۵۴ 
از  و ۳۵۰ حکم  کرد  انتخاب  ارزیابی  برای  را  اجرایی  دستگاه 
سیاست‌های کلی نظام و قوانین و مقررات مربوطه برای ارزیابی 
دستگاه‌ها استخراج شدند. این سنجه‌ها در قالب ۲۵۸ سوال 
طرح گردیدند؛ ضمن آنکه پنج هزار و ۹۲۰ نفرساعت آموزش 

برگزار شد و سامانه مختص جشنواره نیز به اجرا درآمد.
برای  تخصصی  جلسه   ۵۰۰ برگزاری  از  همچنین  خدائیان 
راستی‌آزمایی خوداظهاری دستگاه‌ها با مشارکت ۵۷۰ نفر از 
بازرسان سازمان بازرسی و نمایندگان دستگاه‌ها و ۷۰ نفر از 

صاحبنظران و متخصصان موضوعی، خبر داد.
»موحدی« معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه 
نیز در این جلسه، با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی کادر 
اداری قوه قضاییه در روز جمعه هفته گذشته )۱۴ آذر( اظهار 
کرد: مجموعاً تعداد ۷۸ هزار و ۹۰۷ نفر برای شرکت در این 
آزمون ثبت‌نام کردند که از این تعداد، حدود ۶۰ درصد را بانوان 

تشکیل می‌دهند.
وی افزود: ۹۸ درصد شرکت کنندگان در آزمون استخدامی 
و ۲  دانشگاهی  مدرک  دارای  قضاییه  قوه  اداری  کادر  جدید 

درصد نیز دارای مدرک حوزوی هستند.

موحدی با بیان اینکه ۱۲ درصد از نیروهای شوراهای حل 
اختلاف نیز در این آزمون شرکت کردند، گفت: نتیجه اولیه 

آزمون، نیمه اول دی ماه اعلام خواهد شد.
نیز طی  اداری  عدالت  دیوان  رئیس  عابدی  حجت‌الاسلام 
سخنانی در این جلسه گفت: در بازه زمانی یک سال گذشته 
)آذر ۱۴۰۳ تا آذر ۱۴۰۴(، علی‌رغم افزایش ۶ درصدی ورودی 
پرونده به دیوان عدالت اداری، میزان پرونده‌های مختومه شده 

در دیوان ۸ و نیم درصد افزایش داشته است.
وی افزود: یکی از کارهایی که از سوی دیوان عدالت اداری 
طی مدت اخیر انجام شد، احصاء کلیه عدم صلاحیت‌های 
عدم  این  علت صدور  گزارش  ارائه  و  دیوان  از سوی  صادره 
صلاحیت‌ها به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی بود. از سوی 
دیگر با بررسی ۸۰۰ عنوان شکایت، شکل صحیح طرح شکایت 

را به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی ارائه دادیم.
عابدی گفت: مردم تا پیش از این برای آنکه از وضعیت پرونده 
خود در دیوان عدالت اداری اطلاع پیدا کنند، ناگزیر بودند به 
تهران بیایند؛ ما در دیوان، با راه‌اندازی سامانه تلفنی ۳۰۱۰۰  
گامی بزرگ را در راستای تسهیل رسیدگی به درخواست‌های 
مردمی برداشتیم. این سامانه در حال حاضر آماده پاسخگویی 
به مردم است و مردم می‌توانند درخواست‌های خود از دیوان 
و وضعیت پرونده‌هایشان را از طریق این سامانه پیگیری کنند. 
عابدی افزود: هم‌اکنون بخش قابل توجهی از ملاقات‌های 
دیوان عدالت اداری با مسئولان و مردم از طریق تصویری و 
وبیناری در حال انجام است و مراجعان می‌توانند از طریق 
ارتباط وبیناری و برخط با رئیس دیوان و معاونان دیوان عدالت 

اداری دیدار و مشکلات و مطالبات خود را مطرح کنند.   
با اشاره به اقدامات دیوان عدالت اداری در  وی همچنین 
الکترونیکی کردن پرونده‌ها، اظهار کرد: در حدود دو  زمینه 
ماه اخیر ۳۳ درصد پرونده‌های ارجاعی به دیوان به صورت 
الکترونیک رسیدگی شده‌اند؛ در تلاش هستیم که تا پایان سال 
کلیه رسیدگی‌ها به پرونده‌های دیوان، الکترونیکی شوند و به 

طور کلی مصرف کاغذ را به صفر برسانیم.
همچنین در این جلسه، حجت‌الاسلام خلیلی معاون اول 
قوه قضاییه، حجت‌الاسلام منتظری رئیس دیوان عالی کشور، 
اطلاعات  و  حفاظت  مرکز  رئیس  عبداللهی  حجت‌الاسلام 
دستگاه قضا، حجت‌الاسلام رحیمی رئیس دادگاه عالی انتظامی 
قدیانی  حجت‌الاسلام  دادگستری،  وزیر  رحیمی  قضات، 
دادستان انتظامی قضات، حجت‌الاسلام صادقی رئیس مرکز 
توسعه حل اختلاف قوه قضاییه، کاظمی‌‎فرد رئیس مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضاییه و یارم‌پور رئیس مرکز رسانه 
به طرح مطالب خود در حوزه‌های حقوقی و  دستگاه قضا، 

قضایی پرداختند.

دستور رییس قوه قضاییه درباره قیمت ارز

وزیر اقتصاد:
وضع خیلی بد است؛ اداره کشور در شش ماه گذشته بسیار سخت بوده

اخبار

عباس عراقچی: 
آمریکا آماده مذاکره نیست

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: به این نتیجه رسیده‌ایم که 
برابری و احترام متقابل  آمریکایی‌ها آماده مذاکره متقابل سودمند بر اساس 
نیستند. مذاکره با دیکته کردن متفاوت است. آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من 

کسی نیستم که به دیکته دیگران گوش کنم.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« با بیان این که »متأسفانه هیچ سابقه‌ای 
از بمباران یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز وجود ندارد« تصریح کرد: بنابراین 

هیچ پروتکل یا دستورالعملی برای بازرسی چنین تأسیساتی وجود ندارد.
وی در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو ژاپن که پیش از این بخشی از آن منتشر 
شده بود، همچنین خاطرنشان کرد:  متأسفانه، پس از توافق در قاهره، سه 
کشور اروپایی و آمریکا به دنبال مکانیسم اسنپ بک در شورای امنیت رفتند، 
که غیرقانونی بود و ما فکر نمی‌کنیم آن‌ها حق فعال کردن این مکانیسم را داشته 

باشند.
قانع نشده‌ایم که آمریکایی‌ها آماده مذاکره جدی و واقعی هستند

عراقچی در بخشی دیگر از این گفت‌وگو تاکید کرد: به این نتیجه رسیدیم که 
برابری و احترام متقابل  آمریکایی‌ها آماده مذاکره متقابل سودمند بر اساس 
نیستند. به محض اینکه به این نتیجه برسیم که آن‌ها آماده چنین مذاکره‌ای 
هستند، می‌توانیم مذاکرات را از سر بگیریم. نکته این است که مذاکره با دیکته 
کردن متفاوت است. فعلاً قانع نشده‌ایم که آن‌ها آماده مذاکره جدی و واقعی 
هستند؛ آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من کسی نیستم که به دیکته دیگران 

گوش کنم.
اگر آمریکایی‌ها رویکرد خود را تغییر دهند ما هم آماده‌ مذاکره‌ایم

وزیر خارجه ایران همچنین اعلام کرد: اگر آمریکایی‌ها رویکرد خود را تغییر دهند 
و آماده یک مذاکره منصفانه و متوازن، یعنی مذاکرات متقابل سودمند باشند، 

ما هم آماده‌ایم. واقعیت این است که تجربه خوبی از مذاکره با آمریکا نداریم.
کاملاً مصمم هستیم برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را ادامه دهیم

هسته‌ای  برنامه  است  مصمم  کاملاً  ایران  آینده،  برای  گفت:  همچنین  وی 
صلح‌آمیز خود را ادامه دهد. ما هنوز مصمم هستیم و فناوری را در اختیار داریم. 
فناوری هسته‌ای و غنی‌سازی ما توسط دانشمندان خودمان به دست آمده و 
وارداتی نیست. ما هزینه بسیار سنگینی برای آن پرداخته‌ایم: تحریم‌ها، جنگ، 
بیش از هزار شهید، و دانشمندانی که ترور شده‌اند. خون مردم ما در این فناوری 
ریخته شده است، بنابراین نمی‌توانیم آن را رها کنیم. اکنون این مسئله به عزت 

ایران و غرور ملی مرتبط است؛ چیزی نیست که قابل فروش باشد.
قبل از رفع نگرانی‌ها، بازرسی‌های آژانس نمی‌تواند از سر گرفته شود

عراقچی با بیان این که »بازرسی‌ها وظیفه آژانس است و ما با آن‌ها در تماس 
نزدیک هستیم« گفت:  نگرانی‌های امنیتی و ایمنی زیادی وجود دارد و قبل از رفع 

این نگرانی‌ها، بازرسی‌ها نمی‌تواند از سر گرفته شود.

اسلامی: 
سازمان انرژی اتمی در حمله نظامی هیچ تلفاتی نداشت

تاسیسات  به  نظامی  حمله  تاثیر  تحت  گفت:  اتمی‌  انرژی  سازمان  رییس 
هسته‌ای کشور، ما ریزش نیرو نداشتیم و صنعت هسته‌ای الحمدالله ایمن است 
و  سازمان انرژی اتمی در حمله نظامی هیچ تلفاتی نداشت و همه نیروهای‌مان 

حفاظت شدند. افراد جدیدی نیز به سازمان اضافه شدند.
به گزارش ایسنا، »محمد اسلامی« در پاسخ به ایسنا درباره افرادی که ‌جریان 
حمله نظامی به کشور ترور شدند که بعضا در حوزه هسته‌ای سابقه فعالیت 
که  افرادی  گفت:  می‌شوند،  شناخته  هسته‌ای  دانشمند  عنوان  به  و  داشتند 
در جریان حمله نظامی شهید شدند نه نظامی بودند و نه وابسته به سازمان 
انرژی اتمی. آنها استاد تمام دانشگاه شهید بهشتی بودند و در همه پروژه‌ها و 
فعالیت‌های پژوهشی نقش داشتند و این چند نفر ۵۰۰ مقاله برگزیده داشتند که 

رژیم خونخوار اسراییل در منازلشان آنها را شهید کرد.
اسلامی در پاسخ به این که روند بازسازی سایت‌های مورد حمله قرار گرفته در 
چه شرایطی است؟ اظهار کرد: صنعت هسته‌ای ما در فعالیت و ماموریت خود 
هیچ کوتاهی نکرده است. رییس سازمان انرژی اتمی درباره حضور بازرسان آژانس 

در ایران گفت که الان هیچ بازرسی در ایران حضور ندارد.

علی مدنی زاده، وزیر اقتصاد و امور دارایی درباره شرایط کشور پس از جنگ 
دوازده روزه، توضیح داد.

به گزارش انتخاب، وزیر اقتصاد و امور دارایی تأکید کرد: ۲ به علاوه ۲ مساوی 
با ۴ است، نمی‌شود بگوییم بر اثر جنگ و فضای پس از جنگ چند صد همت 
آسیب بودجه‌ای دیده‌ام، ولی چکار کنم؟ سر ماه می‌خواهیم حقوق‌ها را بریزیم، 

از کجا باید بیاوریم؟
وی افزود: بگوییم یک ریال اغراق است، ولی ضریب تحقق مالیات در فصل 
جنگ و پس از آن، زیر پنجاه درصد بوده است. می‌توانیم حقوق ندهیم و غذای 

دانشجو را قطع کنیم؟  مدنی زاده ادامه داد: نمی‌گویم وضع الآن خوب است، 
وضع خیلی بد است، اما همین اداره کشور در شش ماه گذشته بسیار سخت 
بوده است. درگیر این هستیم که پول یارانه سر ماه و پرداختی حقوق‌ها از کجا 
بیاید؟ شرایط الان بسیار دشوار است، خود من هم مطالبه اصلاح دارم، اما باید 

دید در چه شرایط زمانی هستیم.
وی افزود: واقع‌گرایی یک مسئله مهم است، به کاغذ منحصر بودن همین 
است که بگوییم کاغذ می‌گوید اینجوری؛ نه باید در کاغذ واقعیت گنجانده شود. 
تحلیل ما این است که اولویت اصلی تولید است، رشد اقتصادی بالا برای ده 

سال آینده ضرورت کشور است و این مسئله فقط اقتصادی نیست، امنیت ملی 
است. این اتفاق فقط یا سرمایه‌گذاری‌های سنگین اقتصادی میفتد. دو مگا پروژه 
بزرگ در وزارت اقتصاد این است که حداقل بیست پروژه بزرگ سرمایه‌گذاری را 

به عهده گرفتیم، استارت سه عدد از آن‌ها هم خورده.
او ادامه داد: بحث تجمیع منابع مردم برای آوردن و اتصال آن به بخش 
سرمایه‌گذاری بنگاه‌های بزرگ داریم. بنگاه‌های کوچک و متوسط ما به شدت 
دچار آسیب شده‌اند و نزدیک به ۶۵۰ هزار نفر افزایش بیکاری در سه ماهه 

تابستان داشته‌ایم.

بازتعریفبازتعریف  رابطهرابطه
ایران و آذربایجانایران و آذربایجان

چشم انداز سفر عراقچی به باکو بررسی شدچشم انداز سفر عراقچی به باکو بررسی شد
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هشدارهایی  که
گوش شنوایی نداشت!
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نامه‌های نافرجام اقتصادادنان به چهار رییس‌جمهور

گروه اقتصاد - دیروز ۱۸۰ اقتصاددان در نامه‌ای به رییس‌جمهور از ضرورت اصلاح ساختار بودجه گفتند 
و با تأکید بر ضرورت عدالت و شفافیت در نظام بودجه‌ریزی کشور، خواستار اصلاح سمت هزینه‌های 
بودجه هم‌زمان با اصلاحات اقتصادی شدند. این اولین باری نیست که اقتصاددانان در نامه‌هایی ضرورت 
اجرا یا پرهیز از سیاستی را گوشزد می‌کنند. پیش از این نیز اقتصاددانان در نامه‌هایی متعدد به روسای 
جمهور پیشین هشدارهایی را در خصوص برخی سیاست‌ها داده بودند. هر چند امروزه تنگناهای اقتصاد 
ایران بیشتر و پرقدرت‌تر از گذشته شده‌اند اما پربیراه نیست اگر به این نکته اشاره کنیم که دلیل عمده‌ی 
این بحران‌ها را باید در تصمیمات خارج از حوزه‌ی اقتصاد جستجو کرد. فشار ناشی از تحریم‌ها در کنار 
تحریم‌های نفتی سبب شده ضعف‌های اقتصادی ایران تاثیرات نمایان‌تری از قبل داشته باشند. این گزارش 
مروری است بر چهارده نامه اقتصاددانان در دوره‌ی فعالیت چهار رییس‌جمهوری؛ احمدی‌نژاد، روحانی، 
رییسی و پزشکیان.   شاید بتوان نامه‌‎ی اخیر اقتصاددانان و کنشگران اجتماعی به رییس‌جمهوری را نیز 
نامه‌ای با سویه‌های سیاسی دانست چرا که اصلاح ساختار بودجه و کاهش یا حذف بودجه‌های غیرضروری 
اقدامی بسیار سیاسی است که البته اجرای ان ممکن است بحران‌های شدیدی را در ساحتار سیاسی ایران 
ایجاد کند. مدت‌های طولانی است که کارشناسان در خصوص برخورداری برخی دستگاه‌ها از بودجه‌های 
خرد و کلان هشدار می‌دهند اما نکته اینجاست که تعمیق مشکلات اقتصادی در اثر تشدید تحریم و افزایش 

نر تورم و گسترش فقر، حالا ضرورت اجرای این سیاست را بیش از پیش آشکار کرده است.

 دورهمی سران قوا
پشت درهای بسته

محدود کردن مردم به کالای 
بی‌کیفیت منطقی نیست

وه ایران  گر
ایده‌آل و رقابتی

راه‌حل اضطراری که به ساختار 
پایدار قدرت تبدیل شد

عارف در اولین همایش رتبه‌بندی 
بنگاه‌های کوچک و متوسط: 

بررسی قرعه‌کشی جام جهانی 
72 ساعت بعد از هیاهو
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